RP: nulli B
 RB*P

32 langoribus BP: languoribus R poenitus B*: penitus

A. Plane uideo multumque nostrae naturae inter omnia quae facta sunt dignitatem admiror dum in ea ueluti quandam omnium creaturarum substantiarum mirabilem compositionem praedictis rationibus suasus perspicio.

N. Itaque quoniam clare uides diuisionem naturalem omnium a 5
 creatore et creatura inchoantem et in homine qui in summitate
 diuinae operationis ueluti in senaria quadam perfectione conditus 531D
 est desinentem, iam nunc substantiarum omnium adunatam collectio-
 nem ab homine inchoantem et per hominem ascendentem usque
 ad ipsum deum qui est totius diuisionis principium totiusque 532A
 adunationis finis praedicti patris Maximi uerba considerantes uidea- 11
 mus. [Non enim, ut praediximus, recta ratio de diuisione permittit
 absolute tractare et ANAΛYTIKAM intermittere, sed de ambabus con-
 nexim ueritatem iubet consulere.] Ait ergo 'ex propria diuisione
 inchoans' ac si aperte diceret: Quoniam substantiarum diuisio quae 15
 a deo sumpsit exordium et gradatim descendens in diuisione hominis
 in masculum et feminam finem constituit, iterum earundem substan-
 tiarum adunatio ab homine debuit inchoare et per eosdem gradus
 usque ad ipsum deum ascendere in quo ut ipse ait non est diuisio
 quoniam in eo omnia unum sunt, incipiet ergo ab homine naturarum 20
 adunatio per saluatoris gratiam in quo, ut ait apostolus, non est
 masculus neque femina quando humana natura in pristinum restau-
 rabitur statum. Nam si primus homo non peccaret naturae suae
 partitionem in duplicem sexum non pateretur sed in primordialibus
 suis rationibus in quibus ad imaginem dei conditus est immutabiliter 25
 permaneret, quod his uerbis praedictus magister aperit. Dicit enim:
 'Huius rei gratia nouissimus introducit in his quae sunt homo . . .
 'ipsam nullo modo pendentem, *quippe* aduersus primordiale
 'rationem ipsius circa generationem hominis diuini propositi, secun- 532C
 'dum feminam masculumque proprietatem in ipsa circa diuinam 30
 'uirtutem impassibilissima copula ubique naturae extenturus ita ut
 'ostenderet futurum hominem secundum diuinum propositum solum-
 'modo, secundum masculum et feminam appellatio non diuiden-
 'dum, per quam rationem primitus etiam factus est in ipsis nunc
 'existentibus circa eum sectionibus non diuisus, propter ipsam 35
 'perfectam adunationem ad propriam . . . rationem per quam subsistit.'

12-14 cf. p. 14, 2-6 *supra* 14-15 cf. p. 18, 10 19-20 cf. p. 18, 13
 21-22 non-femina: Gal. iii. 28 27 cf. p. 16, 32-33 27-36 Max. Conf.,
 I Ambig. xxxvii, PG xci. 1305C 8-D 3